

**Работы по ремонту дороги по
ул.Комсомольская в с. Копчак,
р-он Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Щебёночное покрытие дороги

Valoarea de deviz 97 018,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Белый вариант дороги 140м*3,5м=490м2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) корыто	100 m3	1,4700	1 444,000	2 122,680
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	9,8000	61,800	605,640
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3	1,4700	682,500	1 003,275

1	2	3	4	5	6	7
		автомобили, грунт естественной влажности I категории)				
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	205,8000	3,070	631,810
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3	1,4700	125,131	183,943
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	73,5000	297,302	21 851,697
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,9000	8 793,800	43 089,620
		<i>Total</i>	Lei			69 488,665
		Total Белый вариант дороги 140м*3,5м=490м2 Inclusiv salariu				69 488,665 2 160,900

		Total	Lei	69 488,66
		Социальная и медицинская страховка	22,5 %	486,20
		Итого		69 974,86
		Накладные расходы	9 %	6 297,74
		Итого		76 272,60
		Сметная прибыль	6 %	4 576,35
		Итого		80 848,95
		НДС	20 %	16 169,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu97 018,74				

Intocmit

SRL "SUD-TERRA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 04

Щебёночное покрытие дороги

Valoarea de deviz 97 018,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	27,1950	30,00	815,850
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,6290	30,00	618,870
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,2060	30,00	726,180
		Total manopera				2 160,90

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,9000	280,00	1 372,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,9000	320,00	1 568,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	92,6100	320,00	29 635,200
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0029	320,00	0,928
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,3500	320,00	2 352,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	96,3585	160,00	15 417,360
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,7520	6,00	190,512
		Total materiale de construcții				50 536,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,0405	400,00	3 616,200
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,2455	350,00	3 935,925
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,2790	350,00	4 647,650
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,4880	350,00	1 920,800
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8665	350,00	1 003,275
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2642	350,00	442,470
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4851	350,00	169,785
8.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,5194	100,00	51,940
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,3181	100,00	631,810
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7191	100,00	371,910
		Total utilaje de construcții				16 791,76

Total	Lei	69 488,66
Социальная и медицинская страховка	22,5 %	486,20

Итого		69 974,86
Накладные расходы	9 %	6 297,74
Итого		76 272,60
Сметная прибыль	6 %	4 576,35
Итого		80 848,95
НДС	20 %	16 169,79
Total deviz:		97 018,74

Intocmit

SRL "SUD-TERRA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Работы по ремонту дороги по
ул.Комсомольская в с. Копчак, р-он Чадыр-
Лунга**

Investitor Primaria s. Копчак

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Белый вариант дороги 140м*3,5м=490м2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) корыто	100 m3			1 444,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la debilee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			61,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			682,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			3,070
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	100,00	3,07
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3			125,131
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,63
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	115,50
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			297,302
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 793,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60

APROBAT:

Intocmit
SRL "SUD-TERRA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.